
UCHWAŁA Nr       /       /2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia                      2024 r. 

 
w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Końskich Sp. z o.o. na lata 2024-2026 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 757) Rada Miejska w Końskich uchwala, co następuje:  

 
§ 1. Uchwala się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
w Końskich Sp. z o.o. na lata 2024-2026, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIX/293/2021 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 30 marca 

2021 r. w sprawie w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Końskich Sp. z o.o. na lata 2021-2023. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                     Piotr Słoka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Przepis art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537, z późn. zm.), 
zwanej dalej „ustawą”, stanowi, że przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje 
wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w jego posiadaniu.  

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy plan powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy 
określonymi w strategii rozwoju gminy, z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na prowadzenie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przedkłada plan wójtowi (burmistrzowi, 
prezydentowi miasta), który sprawdza, czy spełnia on warunki określone w ust. 3 (art. 21 ust. 4 
ustawy). 

Przedłożony Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie w dniu 07.05.2024 r. „Wieloletni plan 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących  
w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Końskich Sp. z o.o. na lata 
2024-2026”, został opracowany zgodnie z przepisami ustawy.  

Plan jest zgodny z kierunkami rozwoju miasta i gminy Końskie określonymi w strategii 
rozwoju gminy, ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 
ustaleniami zezwolenia wydanego Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w Końskich 
Sp. z o.o. na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
ścieków.  

Wójt, burmistrz lub prezydent miasta, zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy przekazuje plan  
do zaopiniowania dyrektorowi regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, który przedstawia opinię w zakresie, o którym mowa 
w ust. 2 pkt 6, a także w zakresie wpływu planu na wysokość taryf, w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania planu.  

Przedłożony przez PWiK w Końskich Sp. z o.o. ww. plan został przekazany Dyrektorowi 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie  Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie do zaopiniowania. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Warszawie pismem z dnia 03.06.2024 r., znak:W.RZT.76.41.2024/1 zaopiniował 
pozytywnie przedłożony plan. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 


